
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ ЦЕНТР НАЦІОНАЛЬНО-

ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ”ЗАХИСНИК”» ХАРКІВСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

 

НАКАЗ 

 

Харків 

 

 

29.10.2025                                                                                       № 55-о 

 

Про перевірку електронних 

журналів планування та обліку 

роботи гуртків 

 

Відповідно до наказів КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКИЙ ЦЕНТР 

НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ”ЗАХИСНИК”» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ (далі – КЗ «ХЦНПВ ”ЗАХИСНИК”» ХОР) 

від 01.09.2025 № 17-о «Про організацію освітнього процесу у 2025/2026 

навчальному році», від 01.09.2025 № 21-о «Про оформлення електронних 

журналів планування та обліку роботи гуртків», плану роботи КЗ «ХЦНПВ 

”ЗАХИСНИК”» ХОР на 2025/2026 навчальний рік, з метою удосконалення 

управління закладом освіти шляхом автоматизації одержання, обробки та 

зберігання інформації та документів у електронній формі,  організації 

освітнього процесу за дистанційною формою та відстеження результатів 

навчання 28.10.2025 завідувачами відділу організаційно-масового          

Краткою О.А., відділу методичного Чередніченко В.О., заступником директора 

з навчально-методичної роботи Тимченко Н.В. здійснено перевірку ведення 

електронних журналів планування та обліку роботи гуртків. 

Встановлено, що інформація до журналів планування та обліку роботи гуртків 

на базі електронної платформи «HUMAN» вноситься українською мовою, за 

винятком даних, що потребують використання літер латинської абетки та 

спеціальних символів (стосовно навчання іноземної мови (англійська) тощо). 

Керівниками гуртків визначено мету і основний зміст роботи, висвітлено план 

роботи гуртка на І півріччя навчального року, у наявності інформація щодо 

стану відвідування здобувачами освіти занять, здійснюється облік роботи 

гуртка, зафіксовано проведення вступного та первинного інструктажів з 

безпеки життєдіяльності здобувачів освіти (інстр. № 26, 27). 

Під час перевірки грубих порушень виявлено не було. 

Водночас виникли деякі зауваження щодо оформлення сторінок, а саме: 

1. Не в повному обсязі подано інформацію про здобувачів освіти у розділі 

«Відомості про вихованців» керівниками гуртків: «Історичне краєзнавство» 

(Свічкар Н.О.), «Юні туристи-краєзнавці» (Свічкар Н.О.), «Спортивний 

простір» (Дмитрієва О.А.), «Точка розвитку» (Яковенко Н.О.).  



2 

 

2. Немає відомостей щодо відвідування вихованцями, учнями і слухачами 

занять (стор.11-15) у журналах гуртків: «Історичне краєзнавство» (керівник 

гуртка Свічкар Н.О.), «Психологічна майстерня» (керівник гуртка         

Альохіна О.А.), «Спортивний простір» (керівник гуртка Дмитрієва О.А.), «Юні 

туристи-краєзнавці» (керівник гуртка Свічкар Н.О.), «Школа безпеки» та «Я-

ОК» (керівник гуртка Харченко Г.А.), «MENTAL BALANCE» (керівник гуртка 

Альохіна О.А.), «Пласт – український скаутинг. Юнацтво.» (керівник гуртка 

Родченко А.О.). 

3. Не вказано дату початку занять (стор. 3) у журналах гуртків: «Психологічна 

майстерня» та «MENTAL BALANCE» (Альохіна О.А.), «Я-ОК»           

(Харченко Г.А.). 

4. Відсутня інформація про директора закладу (стор.3) у журналах гуртків 

«Школа безпеки» та «Я-ОК» (керівник гуртка Харченко Г.А.). 

5. Через недосконалість платформи «Human» вважати заняття, записи про які 

не відображено в розділі журналів «Облік роботи гуртка», проведеними, а саме: 

- гурток «Всередені Я» (І група) – від 28.09.2025 (2 години), від 12.10.2025 (2 

години), від 26.10.2025 (2 години), записи за № з/п 17,18, 35, 36, 53, 54 

(керівник гуртка Альохіна О.А.); 

- гурток «Всередені Я» (ІІ група) – від 29.09.2025 (2 години), від 13.10.2025 (2 

години), від 27.10.2025 (2 години), записи за № з/п 17,18, 35, 36, 53, 54 

(керівник гуртка Альохіна О.А.); 

- гурток «Емоційна майстерня» (І група) – від 07.10.2025 (2 години), записи за 

№ з/п 17,18 (керівник гуртка Дмитрієва О.Я.); 

- гурток «Історичне краєзнавство» – від 07.10.2025 (1 година), запис за № з/п 

17 (керівник гуртка Свічкар Н.О.); 

- гурток «Пізнай себе» (І група) – від 06.10.2025 (1 година), запис за № з/п 17 

(керівник гуртка Друшляк М.В.); 

- гурток «Я-ОК» – від 02.10.2025 (2 години), записи за № з/п 17,18 (керівник 

гуртка Харченко Г.А.); 

- гурток «MENTAL BALANCE» – від 11.10.2025 (2 години), записи за № з/п 

17,18 (керівник гуртка Альохіна О.А.); 

- гурток «Teen Balance» (ІІ група) – від 02.10.2025 (1 година), запис за № з/п 

17 (керівник гуртка Дрозд С.О.); 

- гурток «Teen Balance» (ІІІ група) – від 03.10.2025 (1 година), запис за № з/п 

17 (керівник гуртка Дрозд С.О.). 

Зважаючи на зазначене вище,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Керівникам гуртків: 

1.1. Ужити заходів щодо усунення виявлених недоліків. 

До 31.10.2025 



3 

 

1.2. Дотримуватись термінів заповнення розділів електронних журналів 

планування та обліку роботи гуртків. 

Протягом 2025/2026 навчального року 

1.3. Оперативно фіксувати інформацію про проведені заняття відповідно до 

навчальних програм. 

Протягом 2025/2026 навчального року 

1.4. Забезпечувати своєчасне документування проведених інструктажів з 

безпеки життєдіяльності здобувачів освіти. 

Протягом 2025/2026 навчального року 

1.5. Тримати на контролі відвідування вихованцями, учнями і слухачами занять. 

Протягом 2025/2026 навчального року 

2. Заступнику директора з навчально-методичної роботи Тимченко Н.В., 

завідувачами відділу організаційно-масового Краткою О. А., відділу 

методичного Чередніченко В.О. тримати на контролі дотримання керівниками 

гуртків рекомендацій щодо ведення електронних журналів планування та 

обліку роботи гуртків. 

Протягом 2025/2026 навчального року 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директора закладу                                      О. КАРАСИК 
 

 

 

  
 

 

 
 


